
 

 

   

 
 
 
 
 
 

Høymesse 
med dåp 

Ris kirke 
 
 

Medvirkendes agende 



 

 

                    L = liturg / prest 
                    ML = medliturg 
                    M = menighet 
                    A = alle 
 

SAMLING 
Kirkelokkene ringer 

 

Preludium og prosesjon   (menigheten reiser seg) 

 

Inngangssalme:           (menigheten står) 

 

Nådehilsen og inngangsord    (menigheten står) 

L Kjære menighet. Nåde være med dere  
 og fred fra Gud, vår far, og Herren Jesus Kristus. 
                  (menigheten setter seg) 

 
Samlingsbønn 
L  La oss be. 
ML  leser samlingsbønnen  

 
(Det finnes flere alternativer. Vi kan også bruke "Lokalt formulert 
samlingsbønn " med preg av årstid, lokal kontekst. Velges eller formuleres 
av presten) 
 

 
Eks: Alternativ V 
Hellige Gud, du har gitt oss livet som gave: 
Takk for at du tar imot oss i dåpen 
og styrker oss i nattverdens måltid. 
Led oss ved ditt ord 
og gjør oss åpne for det du vil gi oss. 
Amen 

 



 

 

Syndsbekjennelse og løftesord   
L    La oss bøye oss for Gud og bekjenne våre synder.  
 
A    Gud vær meg nådig! 

 Jeg har syndet mot deg og sviktet min neste  
      med tanker og ord,  

 med det jeg har gjort  
 og med det jeg har forsømt. 
 Tilgi meg min synd for Jesu Kristi skyld. 
 Skap i meg et rent hjerte, 
 og gi meg kraft til nytt liv ved din hellige Ånd. 

 
L   Så høy som himmelen er over jorden,  
   så veldig er Herrens miskunn over dem som frykter ham.  

 Så langt som øst er fra vest, 
 tar han syndene våre bort fra oss. 

 

Bønnerop KYRIE Denne melodien må godkjennes. 

 

 

 
 

 
Lovsang  GLORIA 

 

 



 

 

 

 
 
 

DÅP 

Dåpssalmen deles som regel i to, og synges før forsakelsen og troen og som avslutning på dåpshandlingen.  

L  I Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn.  

Med takk og glede tar menigheten imot (fornavn) til dåp i Guds hus. 
Gud har gitt oss livet. Ved Guds hellige ånd blir vi i dåpen forenet 
med Jesus Kristus i hans død og oppstandelse og tatt inn i den 
kristne kirke.   

  
L  La oss takke og be: 

Evige Gud, vi takker deg for dissebarna som skal døpes i dag. Takk 
for livet de har fått, gaven vi er gitt og tilliten Du har vist oss. Gi oss 
ømhet, fasthet og ro. Hjelp oss å gi din kjærlighet videre til de barn 
vi har fått ansvar for.  Amen  

 

Eventuelt flere ord om dåpen: 

 

Dåpsalme:  
 

Tekstlesning 

L  La oss høre hvor vennlig Jesus tar imot barna og åpner Guds rike 
for oss: 

ML De bar små barn til Jesus for at han skulle røre ved dem, men 
disiplene viste dem bort. Da Jesus så det, ble han sint og sa til dem: 



 

 

”La de små barna komme til meg, og hindre dem ikke! For Guds 
rike tilhører slike som dem. Sannelig, jeg sier dere:  

   Den som ikke tar imot Guds rike slik som et lite barn, skal ikke 
komme inn i det.” Og han tok dem inn til seg, la hendene på dem 
og velsignet dem. Mark 10,13-16  

 

L  La oss høre vår Herre Jesu Kristi ord om dåpen og troen:  

ML Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå derfor og gjør 
alle folkeslag til disipler:  

Døp dem til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn og lær 
dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle 
dager inntil verdens ende.    Matt 28,18-20  

 

L  Vil foreldre og faddere reise seg.  

Dere er vitner om at barna i dag døpes med den kristne dåp. 
Sammen med vår menighet og hele kirken får dere del i et hellig 
ansvar: Å vise omsorg for dem, be for dem og lære dem selv å be, og 
hjelpe dem til å bruke Guds ord og den hellige nattverd, så de kan 
leve og vokse i den kristne tro. 

 

 

L  La oss sammen bekjenne forsakelsen og troen, som vi døper våre 
barn til:    

     

 Alle reiser seg.  

 
 
A Jeg forsaker djevelen og alle hans gjerninger og alt hans 

vesen. 
   

  Jeg tror på Gud Fader, den allmektige, himmelens og  
  jordens skaper. 



 

 

 
 Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne Sønn, vår Herre, 

som ble unnfanget ved Den Hellige Ånd, født av jomfru 
Maria, pint under Pontius Pilatus, korsfestet, død og 
begravet,  

 fór ned til dødsriket, stod opp fra de døde tredje dag, fór 
opp til himmelen, sitter ved Guds, den allmektige Faders 
høyre hånd, skal derfra komme igjen for å dømme levende 
og døde. 

 
 Jeg tror på Den Hellige Ånd, en hellig, allmenn kirke, de 

helliges samfunn, syndenes forlatelse, legemets 
oppstandelse og det evige liv. Amen. 

 
Bønn ved døpefonten  

L : Evige Gud, du lar vann velle frem som gir verden liv. Gjennom 
vann og ånd skaper du ett folk, som er forenet med deg i Jesus 
Kristus. Kom med ditt ord og din Ånd og gjør dette vannet til en 
nådens kilde.  

 
 
Dåpsfølget kommer frem 
 

L Hva heter barnet?  Den som bærer barnet, sier barnets fornavn.  

 

L  Vil dere at …skal døpes til Faderens og Sønnens og Den hellige 
ånds navn og oppdras til et liv i den kristne forsakelse og tro? 

 

L  Gud bevare din utgang og din inngang fra nå og til evig tid. Jeg 
tegner deg med det hellige korsets tegn + til vitnesbyrd om at du 
skal tilhøre den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus og tro på 
ham.  

L  Etter vår Herre Jesu Kristi ord og befaling døper deg til Faderens og 
Sønnens og Den hellige ånds navn  



 

 

  
L  Den allmektige Gud har nå gitt deg sin hellige Ånd, født deg på ny 

og tatt deg inn i sin troende menighet (alt: kristne kirke)). Gud 
styrke deg med sin nåde til det evige liv.  Fred være med deg.  
 
Fremstilling og lystenning 
 
Etter at dåpslysene er tent, sier liturgen:   

L  Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han som i sin rike 
miskunn har født oss på ny til et levende håp ved Jesu Kristi 
oppstandelse fra de døde!    

 

Dåpssalme: forts. 

 

ORDET 

 
L  La oss høre Herrens ord.   

 
ML  leser 1. tekst          (menigheten sitter) 

 
Salme 

 
ML   leser 2. tekst:          (menigheten sitter)  

 
Halleluja-vers og Evangelielesning 

(menigheten reiser seg og verset synges to ganger før og etter 

lesningen) 



 

 

 

 
 
Preken 
 

Solo/salme 
                  

FORBØNN 
 
(Liturg avgjør forbønn. Organist må orienteres og vikarer ha en mal) 
 
Alternativ I (kort versjon- lokalt preg) 
 

L La oss vende oss til Gud i bønn  

L  Gode Gud, du som hører hvert sukk som stiger opp fra jorden, 
før verdens fattige folk ut av nød og fornedrelse og gi alle 
undertrykte frihet. Gi våre statsledere vilje og visdom til å 
fremme  rettferdighet og likeverd og la samarbeidet mellom 
folkene ha  fremgang. Hjelp oss å dele jordens rikdommer 
rett og forvalte  ressurser til beste for kommende 
generasjoner. 

 
Vi ber for de hjemløse, for flyktninger og krigens ofre, for dem 

som  er rammet av hat, konflikt, vold og urett. Gud vi ber deg. 

M SYNGER 



 

 

 

 
 

 

 

L  Vi ber for din kirke i denne bydel og for vår egen menighet.   

Velsign alt arbeid som gjøres med for å gi barn og unge 

trosopplæring og tilhørighet til kirken. Kall våre konfirmanter 

og alle døpte til et liv i tro, håp og kjærlighet. Gi oss øre og 

øyne til å se den nød du ser. Trøst alle dem som er rammet av 

sorg og som sliter med sykdom, ensomhet og savn. 

 Vi ber for alle frivillige medarbeidere i Ris menighet. 

Hjelp oss å ta vare på hverandre slik du vil og den enkelte 

trenger det mest. Led oss alle på de veier som fører til livet. 

Vi ber også for de som arbeider til beste for vårt nærmiljø, i 

skoler, barne- og ungdomsorganisasjoner, eldresenter og 

sykehjem. Hjelp oss å fremme et sunt samarbeid i tjeneste for 

alt liv. Gud vi ber deg. 

 
M SYNGER:  Hør vår bønn 
 

L I stillhet vil vi nå legge frem for deg det hver og en av oss har 

på hjertet. 

Stillhet – Gud vi ber deg. 



 

 

M  SYNGER: Hør vår bønn.  
 

 
Kunngjøringer  
… 
 
L La oss reise oss og minnes dem som det er holdt gravferd for 

siden sist vi var samlet  

ML LESER NAVN og alder 

Herre, lær oss å telle våre dager så vi kan få visdom i hjertet. 

Barmhjertige Gud, trøst de sørgende og vær dem nær i tiden 

som kommer. Amen 

(Alle setter seg) 

 
NATTVERD 
Menighetens takkoffer   
Endringsforslag: + nattverdssalme 
(ref. justert ordning hovedgudstj. Fortrinnsvis i benkene; rundt alteret på 
høytidsdager.) 

 
L   Velsignet er du, Gud. Din er jorden og alt som fyller den. 

Av ditt eget gir vi deg tilbake. Foren din kirke av alle 
folkeslag og tungemål. Likesom kornet er blitt ett i brødet 
og druene i vinen, så gjør oss til ett med hverandre og med 
Herren Jesus Kristus. 

A eller L: Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen. 
 

 



 

 

Hilsen  PREFASJONSDIALOG 
(menigheten reiser seg) 

 

 

 

 
Innledende lovprisning  PREFASJON 
(kirkeårs-variasjoner - se egen bok) 
 
Adventstiden: 

I sannhet verdig og rett er det at vi alltid og alle steder takker deg, 

allmektige Gud, evige Far, ved Jesus Kristus, vår Herre, han som du 

sendte til frelse for verden for å oppfylle de løfter du gav ditt folk 

gjennom profetene. Ved ham lovsynger englene din herlighet, og 

din menighet i himm elen og på jorden priser ditt navn med 

samstemmig jubel. Med dem vil også vi forene våre røster og 

tilbedende synge: 

 
 

Hellig  SANCTUS 

 



 

 

 

 

 

 

 
Nattverdbønn 
 
L: Hellige Gud, du har skapt oss i ditt bilde og gitt oss livet i gave. 

Vi takker deg for Jesus Kristus, verdens frelser. Han døde og stod 

opp igjen, så vi ved troen på ham får tilgivelse for syndene og evig 

liv. Vi takker deg for dåpen, der vi blir født på ny, og for 

nadverden, der du samler oss som din store familie. Vi ber deg: 

Send din Ånd over oss og dine gaver. Gjør oss til ett med hverandre 

og med Jesus Kristus.  

Innstiftelsesordene VERBA 
 
Vår Herre Jesus Kristus, i den natt da han ble forrådt, tok han 
et brød, takket, brøt det, gav disiplene og sa: Ta imot og spis! 
Dette er min kropp som gis for dere. Gjør dette til minne om 
meg. Likeså tok han begeret etter måltidet, takket, gav dem og 
sa: Drikk alle av det. Dette beger er den nye pakt i mitt blod 
som utøses for dere så syndene blir tilgitt. Gjør dette så ofte 
som dere drikker det, til minne om meg. 

 

Troens mysterium (synges) 



 

 

L: Stort er troens mysterium. 
A Kristus døde. Kristus stod opp. Kristus skal komme igjen. 
Endringsforslag: Legges til:  
Ham være ære for kjærligheten som er sterkere enn døden. 
 
L/ML: La alle som får del i brødet og vinen, forenes til ett. Fyll oss 
med din hellige Ånd og grunnfest oss i sannheten, så vi kan prise 
deg i din hellige kirke nå og i all evighet. 

 

Fadervår  

 

 

 

 

 
Fredshilsen PAX  
L   Guds fred være med dere. 
M   Guds fred være med deg. 

 
Du Guds lam AGNUS DEI  



 

 

 

 

 

 
L     Kom for alt er gjort ferdig. 

 
Utdeling 
Utdelingsordene er  
"Dette er Jesu legeme / Dette er Jesu blod" 

 
 
Tilsigelse 

L  Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå gitt oss 
sitt hellige legeme og blod som han ga til soning for alle 
våre synder.  

    Han styrke oss og holde oss oppe i en sann tro til det evige 
liv. Fred være med dere. 

 
Takkebønn 
L   Vi takker deg, visdommens Gud, for ditt måltids dype 

hemmelighet: Brødet vi har brutt, er ett. Din Sønn har gitt 
sitt liv for en verden og en menneskehet. 

 
Vi ber deg: Hjelp oss å høre det rop du har hørt, se den nød 
du har sett og å elske vår neste som oss selv. Amen. 

 



 

 

 
SENDELSE 

 
Salme:             (menigheten står) 

 
Lovprisning og velsignelse BENEDICAMUS 
 
L  La oss prise Herren. 
 

 
 
L    Herren velsigne deg og bevare deg.  
   Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig. 
   Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred.  
 

 

 
Kirkeklokkene slår 3 x 3 bønneslag 
 
Utsendelse 
 
Postludium + utgang 
Menigheten er velkommen til å følge resesjonen stille ut, 
eller å sitte ned og lytte til postludiet. 


